
".t§/- _ t ?rř|*dni i&ol,e TřutĎov
+ť}íi KoMENsrÉHo

Smlouva o dodávce obědů pro žáky a zamě§tnance školy

Mezi dodavatelem:

Název: Základní škola, Trutnov, Komenského 399

Sídlo: Komenského 399; §41 01 Trutnov

Ič r otč ó4201180 / cz64201l80

Zastoupeným: Mgr. Petrem Horčičkou - ředitelem organizace

a odběratelem:

Název: Mateřská škola, Základníškola a Praktická škola, Trutnov
Sídlo: Horská 160,54t 02 Trutnov

tč l otč 70841179

Zastoupeným: Mgr. Jaromír Vašíček - ředitelem organizace

1. Předmět smlouvy

Příprava obědů pro žáky a zaměstnance odběratele.

2. Dodavatel se zavazuje

- připravit předem objednaný počet kompletních hlavních jídel (obědů),

- předat odběrateli obědy v 10:45 hod.,

- včas informovat odběratele o přerušení dodávky obědů, a to vždy a včas (např. při havarijních
stavech bezprosďedně po zjištění, při plánovaných odstávkách min. dva dny předem, v případě
hlavních, jarních a zimnichprázdnin min. deset prac. dnů předem),

3. Odběratel se zavazuje

- zajistitpřepravu obědů ze školní jídelny dodavatele na vlastní náklady,

- vyzvednout u dodavatele objednané obědy v 10:45 hodin,

- pouŽité termoporty vracet následující pracovní den čisté a v kompletnim stavu a to nejpozději
do 10:45 hod.

4. Kalkulace obědů a jeho úhrada

Cena oběda je stanovena kalkulací (příloha 1 této smlouvy) dodavatele. Dodavatel je opravněn
jednostranně změnit cenu oběda. O změnách ceny oběda bude vždy odběratel ,e, Šgqny
dodavatele 30 kalendářních dnů předem informován a zátoveí budou veškeré zmény uve&ny
na webových stránkách dodavatele. K informaci dodavatel přiloží novou kalkulaoi ceny oběda.

1

'l l

Základní škola Trutnov

KOMENSKÉHO

Smlouva o dodávce obědů pro žáky a Zaměstnance školy

Mezi dodavatelem:

Název: Základní škola, Trutnov, Komenského 399

Sídlo: Komenského 399; 541 01 Trutnov

IČ / DIČ 64201180 / CZ64201180

Zastoupeným: Mgr. Petrem Horčičkou - ředitelem organizace

a odběratelem:

Název: Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov
Sídlo: Horská 160, 541 02 Trutnov

IČ /DIČ 70841179

Zastoupeným: Mgr. Jaromír Vašíček - ředitelem organizace

1. Předmět smlouvy

Příprava obědů pro žáky a zaměstnance odběratele.

2. Dodavatel Se Zavazuje

- připravit předem objednaný počet kompletních hlavních jídel (obědů),

- předat odběrateli obědy v 10:45 hod.,

- včas informovat odběratele o přerušení dodávky obědů, a to vždy a včas (např. při havarijních
stavech bezprostředně po Zjištění, při plánovaných odstávkách min. dva dny předem, v případě
hlavních, jarních a zimních prázdnin min. deset prac. dnů předem).

3. Odběratel se zavazuje

- zajistit přepravu Obědů ze školní jídelny dodavatele na vlastní náklady,

~ vyzvednout u dodavatele objednané obědy V 10:45 hodin,

- použité termoporty Vracet následující pracovní den čisté a V kompletním Stavu a to nejpozději
do 10:45 hod.

4. Kalkulace obědů a jeho úhrada

Cena oběda je Stanovena kalkulaci (příloha 1 této Smlouvy) dodavatele. Dodavatel je oprávněn
jednostranně změnit cenu oběda. O změnách ceny oběda bude vždy odběratel ze strany
dodavatele 30 kalendářních dnů předem informován a Zároveň budou veškeré změny uvedeny
na Webových stránkách dodavatele. K informaci dodavatel přiloží novou kalkulaci ceny oběda.



KoMEN§xÉxo

V systému stravného u dodavatele bude kďždý strávník odběratele zaveden pod svým jménem
a bude mít přístup ke svému úětu pro objednávání, odhlašování a přehled o zůstatku na účtu.

Každý strávník obdrží e-mailem od dodavatele přihlašovací údaje ke svému účtu. A dále
každému žákovi budou poskytnuty platební podmínky.

Strávník-žák odběratele si bude hradit (dle poskytnutých platebních podmínek) na účet
dodavatele vždy do 20. dne daného měsíce zálohu na obědy odebírané v následujícím měsíci.
Strávník-žák hradí za jeden oběd částku, která je uvedena v kalkulaci (příloha 1 této smlouvy)
pod položkou,,Finanční norma oběda".

Odběratel se zavazuje hradit zakaždý jeden oběd odebraný strávníkem-žákem částku, která je
uvedena v kalkulaci (příloha 1 této smlouvy) pod položkou ,,Provozní náklady". Výše
provozních nákladů za skutečně odebrané obědy strávníků-žáků odběratele budou odběrateli
fakturovány vždy zpétně po ukončení kalendářního měsíce dle počtu skutečně odebraných
obědů zažáky, Faktura bude uhrazena do 15 dnů po doručení.

Částku zakaždý jeden oběd odebraný strávníkem-žákem,která je uvedena v kalkulaci (příloha
1 této smlouvy) pod položkou ,,Mzdové náklady" uhradí dodavateli odběratel nebo jeho
zřtzovatel.

Odběratel se zavazuje hradit zakaždý jeden oběd odebraný strávníkem-zaměsfirancem částku,
která je uvedena v kalkulaci (příloha 1 této smlouvy) pod položkou ,oCena oběda celkem".
Dodavatel vystaví odběrateli do poloviny daného měsíce zálohovou fakturu na obědy odebírané
v následujícím měsíci. Odběratel se zavazuje tuto zálohu uhradit dodavateli do konce daného
měsíce. Za skutečně odebranó obědy bude odběrateli zpětně vyúčtována záloha.

Měsíční daňový doklad bude vystavován hromadně a bude obsahovat:
- vyúčtování zálohy za strávníka-zaměstnance
- zúčtování za strávníka-zaměstnance dle skutečně odebraných obědů
- provozní náklady zažáky dle skutečně odebraných obědů
- záloha za strávníky-zaměstnance na další kalendářní měsíc

V případě opožděné úhrady, bude smluvní straně, která je v prodlení, vyčíslena smluvní pokuta
zakaždý den prodlení ve výši 0,05Yo z dlužné částky.

5. Závěreěná ujednání

Smlouva se uzavirá na dobu neurčitou a to od 1. 2. 2022. Smlouva může být vypovězena
sjednoměsíční výpovědní dobou, která počne běžet první měsíce následujicího po měsíci,
v némž byla doručena výpověď.

Smlouvaje sepsána ve dvojím vyhotovení, z čehožjedno obdrží dodavatel a druhé odběratel.

V Trutnově, dne 31 .I.2022 V Trutnově, dne 3l .I.2022

Za odběratele: Mateřská škgin, Základní škola

a PraKická §:kcIa, Trutnov

&

Zát(dodHlfrdldRuTNOv, KOMENSl(EH0 3g9

54

www.zskomtu,cz

8t
5Á1OzTrutnov, Horská 1

70841 179

Horčička - ředitel org. Mgr. Jaromír Vašíček - ředitel org.

!

,

Základní Škola Trutnov

KOMENSKÉHO

V Systému Stravného u dodavatele bude každý strávník odběratele Zaveden pod Svým jménem
a bude mít přístup ke Svému účtu pro Objednávání, odhlašování a přehled O Zůstatku na účtu.

Každý Strávník obdrží e-mailem Od dodavatele přihlašovací údaje ke svéınu účtu. A dále
každému žákovi budou poskytnuty platební podmínky.

Strávník-žák odběratele Si bude hradit (dle poskytnutých platebních podmínek) na účet
dodavatele Vždy do 20. dne daného měsíce Zálohu na obědy odebírané V následujícím měsíci.
Strávník-žák hradí Za jeden oběd částku, která je uvedena V kalkulaci (příloha l této smlouvy)
pod položkou „Finanční norma oběda“.

Odběratel Se Zavazuje hradit Za každýjeden oběd odebraný Strávníkem-žákem částku, která je
uvedena v kalkulaci (příloha l této Smlouvy) pod položkou „Provozní náklady“. Výše
provozních nákladů Za skutečně odebrané obědy strávníků-žáků odběratele budou odběrateli
fakturovány Vždy Zpětně po ukončení kalendářního měsíce dle počtu skutečně Odebraných
Obědů Za žáky. Faktura bude uhrazena do 15 dnů po doručení.

Částku Za každýjeden oběd odebraný strávníkem-žákem, která je uvedena V kalkulaci (příloha
l této smlouvy) pod položkou „Mzdové náklady“ uhradí dodavateli odběratel nebo jeho
ZřiZOVatel.

Odběratel se ZaVaZuje hradit Za každý jeden oběd odebraný strávníkem-Zaměstnancem částku,
která je uvedena V kalkulaci (příloha l této Smlouvy) pod položkou „Cena oběda celkem“.
Dodavatel Vystaví odběrateli do poloviny daného měsíce Zálohovou fakturu na obědy odebírané
V následujícím měsíci. Odběratel se Zavazuje tuto Zálohu uhradit dodavateli do konce daného
měsíce. Za skutečně Odebrané obědy bude odběrateli Zpětně vyúčtována Záloha.

Měsíční daňový doklad bude vystavován hromadně a bude obsahovat:
- vyúčtování Zálohy Za strávníka-Zaměstnance
- Zúčtování Za strávníka-Zaměstnance dle skutečně odebraných Obědů
- provozní náklady Za žáky dle Skutečně odebraných Obědů
- Záloha Za strávníky-Zaměstnance na další kalendářní měsíc

V případě opožděné úhrady, bude Smluvní Straně, která je V prodlení, Vyčíslena smluvní pokuta
Za každý den prodlení ve výši 0,05% Z dlužné částky.

5. Závěrečná ujednání

Smlouva Se uzavírá na dobu neurčitou a to od 1. 2. 2022. Smlouva může být Vypovězena
S jednoměsíční Výpovědní dobou, která počne běžet první měsíce následujícího po měsíci.
V němž byla doručena výpověď.

Smlouvaje Sepsána Ve dvojím vyhotovení, Z čehož jedno obdrží dodavatel a druhé odběratel.

V Trutnově, dne 31. l. 2022 V Trutnově, dne 31. l. 2022

Zawahšžaíaíëw“0`~4,\<BMENSKN ˇ 9“ Za ødhčraıeıez i

ů Á
Zakladni škola m. mv

KOMENSKEHO wwvvzskumtucz _
Mgr. Petr Horcıcka - ředitel org. Mgr. Jaromır Vašíček - ředitel org.

,Á

yí V ./“ I":_.ı ,/

az (vvi



Zákt*dni š.hola Ťrutrrov
Příloha č. l Smlouvy o dodávce obědůKoMEN§x*xo

KALKULACE obědů
platné od 1. 2. 2022

Ceny jsou uvedeny s DPH

Do věkové kategorie je ák zaíazsn dle Vyhlášky č. l0712008 Sb.. o školním stravování.
Přiklad: školní rok 20|6 - 201'7

Josef Novák se narodil 29. červrra 2006
v červnu 2022 dosáhne věkrr i 1 let

=> cena (i porce) oběda se zvýší dle kategorie, do které spadá od l. 9
702L

Št<otstcY ákon umoáruje odebírat dotované školní obědy pouze v době škohiho r.ryučování a
jen tehdy, je-li dftě ryrrčování přftomno. Za wučováru se považují také školní výlety, soutěže a
další podobné škokd akce.
Jestliže dftě onemocn1 mtže za dotovanou cenu zakoupit pouze oběd v pnmí den nemoc| pak jň
ne.

V těchto př{,Dadech je možné koupit oběd v plné výši (za NEdotovanou cenu).

Od 1. 9. 2016 se Zařueni školniho stravování naší organizace řídí i novelou vyhlašky č.
l07l20O8 Sb., vyhlráškou č. 17l20l5 Sb., o školrúm stravování - Dietní stravování

Fakturované položkv
měsíční fakturace

ŤÁci3-6let
ŤÁci7-1o let
Záci 11-14 let
žÁcinad15let
zaměstnanci

provozní náklad

provozrínáklad

provozrí náklad

provozrrí nákJad

oběd (bez dotace)

10,61 Kč vč.

10,61 Kč vč.
10,61 Kč vč.
10,ó1 Kč vč.
85,00 Kč vč.

/ oběd

l oběd

/ otrěd

/ oběd
l oběd

Provomí
nák|ady

Mz.dové

náklady

Cena OBĚDA
celkem

(tedotovaný)

Kategorie

25,00 Kč
31,00 Kč

10,61 Kč
10,61 Kč

35,39 Kč
35,39 Kč

71,00 Kč
77,00Kě

150Á

150Á

Záci 3-6|et
ř

dieta

32,00 Kč
38,00 Kč

10,61 Kč
10,61 Kč

35,39 Kč
35,39 Kč

78,00 Kč
84,00 Kč

žáci l-ta kt
dieta

150Á

lsYo

34,00 Kč
40,00 Kč

10,61 Kč
10,61Kč

35,39 Kč
35,39 Kč

80,00 Kč
86,00 Kč

žÁci tl-t4 |et

dieta

rc%

I5Yo
r ř

37,00 Kč
43,00 Kč

l0,61 Kč
10,61Kč

35,39 Kč
35,39 Kč

83,00 Kč
89,00 Kč

žÁci naď 15 let
dieta

IsYo

IsYa

zaměstnanci IsYo 39,00 Kč 10,61 Kč 35,39 Kč 85,00 KČ

saáa Finanční
DPH norma oběda

i

Základní Škola Trutnov
KOMENSKÉHO V V irPříloha č. 1 Smlouvy o dodávce obědů

KALKULACE obědů
platné nd 1. 2. 2022

cene OBĚDA
celkem

(nedetevnný)

Žáci 3-6 let 15% 25,00 Kč 10,61 Kč 35,39 Kč 71,00 Kč
dieta 15% 31,00 Kč Í, 10,61 Kč F 35,39 Kč 77,00 Kč

Žáei 7-10 let 15% 32,00 Kč 10,61 Kč 35,39 Kč 78,00 Kč
dieta 15% 38,00 Kč y 10,61 Kč 35,39 Kč 84,00 Kč

Žáei 11-14 let 15% 34,00 Kč 10,61 Kč 35,39 Kč 80,00 Kč
dieta 15% 40,00 Kč F 10,61 Kč V 35,39 Kč 86,00 Kč

Žáci nad 15 let 15% 37,00 Kč 10,61 Kč 35,39 Kč 83,00 Kč
dieta 15% 43.00 Kč ' 10,61 Kč P 35,39 Kč 89,00 Kč

Zaměstnanci 15% 39,00 Kč 10,61 Kč 35,39 Kč 85,00 Kč

Sazba Finanční Provozní Mzdové
Kategone DPH nernne ebčele náklady náklady

Ceny jsou uvedeny S DPH

Do věkové kategorie je Žák Zařazen dle Vyhlášky č. 107/2008 Sb., o škohıím Stravování.
Příklad: školní rok 2016 - 2017

Josef Novák se narodil 29. června 2006
v červnu 2022 dosáhne věku 11 let
=> cena (i porce) oběda Se Zvýší dle kategorie, do které Spadá od l. 9.

2021

Školský Zákon umožnuje odebírat dotované školní Obědy pouze v době školnıho Vyučování a
jen tehdy, je-lí dítě Vyučování přítomno. Za Vyučování Se považují take' školní Výlety, Soutěže a
další podobné školní akce.
Jestliže dítě onemocní, může Za dotovanou cenu Zakoupit pouze oběd V první den nemoci, pak již
ne.
V těchto případechje možne' koupit oběd V plné Výši (Za NEdotovanOu cenu).

Od 1. 9. 2016 Se Zařízení školního Stravování naší Organizace řídí i novelou Vyhlášky č.
107/2008 Sb., Vyhláškou č. 17/2015 Sb., o školním Stravování- Dietní Stravování

Fakturované položky
měsíční fakturace

Žáei3-6 let preveznlnálelael 10,61 Kč vč. /ehčel
Žáel 7-10 let preveznlnákıad 10,61 Kč vč. /ehčđ
Žáel 11-14 let prevemlnálelael 10,61 Kč vč. /øhčd
Žáci nad 15 let prevøznlnáleleđ 10,61 Kč vč. /øhčel
Zaměstnanci oběd (bez dotace) 85,00 Kč vč. /oběd


